



Prot. 0069856 del 02/07/2021

Dipartimento: Area Tecnica ed Approvvigionamenti
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
Indirizzo sede: Viale F. Rodolfini 37 - 36100 VICENZA
Direttore: **Dr. Giorgio Miotto**

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER LA FORNITURA DI "SISTEMI DI MEDICAZIONE A PRESSIONE NEGATIVA, FISSO E PORTATILE, PER IL TRATTAMENTO DELLE FERITE ACUTE E CRONICHE CON APPARECCHIATURE IN COMODATO D'USO" – ID SINTEL 140937696": CHIARIMENTI

In applicazione di quanto previsto dall'art. 11 del disciplinare relativo alla procedura di gara in oggetto, in merito alle richieste di chiarimento pervenute, si comunica quanto segue:

Chiarimento n. 1

Quesito: "In riferimento al Disciplinare di Gara, Lotto 1, Requisiti minimi dei kit di medicazione: si chiede di specificare le misure obbligatorie per ogni singola tipologia di filler da offrire, considerata la diversità di utilizzo delle due tipologie di medicazione."

Risposta: Almeno le misure S, M, L; si chiede, comunque, la disponibilità di misure diversificate in modo da poter usare la misura corretta in base alla lesione da trattare.

Chiarimento n. 2

Quesito: "In riferimento al Disciplinare di Gara, Lotto 1, Requisiti minimi e massimi di pressione: in base alle evidenze scientifiche pubblicate finora, si chiede di ampliare la partecipazione anche a dispositivi che offrono un regime terapeutico minimo a -40 mm/hg, tale pressione risulta efficace nel trattamento e preserva anche i tessuti più delicati, mentre al di sotto non vi è garanzia di efficienza del controllo del buon funzionamento."

Risposta: Sì.

Chiarimento n. 3

Quesito: "In riferimento al Disciplinare di gara, Lotto 1, art. 14 Campionatura, si chiede se le n.3 medicazioni richieste, debbano intendersi per tipologia oppure per tipologia e dimensione."

Risposta: Come campionatura si richiedono almeno 3 medicazioni della misura M e relativi contenitori ed accessori.

Chiarimento n. 4

Quesito: "Siamo a richiedere se l'unità motore è da consegnare entro il termine di scadenza fissato per la presentazione delle offerte e, la copia del relativo ddt dovrà essere inserita

nella Busta Amministrativa, o se dovrà essere consegnata successivamente al momento della dimostrazione”

Risposta: come previsto dall’art. 14 del disciplinare di gara (rubricato Campionatura), l’unità motore non deve essere consegnata entro il termine di scadenza fissato per la presentazione delle offerte, ma dovrà invece essere consegnata solo successivamente quando verrà richiesta campionatura del sistema proposto ed un’eventuale dimostrazione tecnica relativa all’utilizzo dell’apparecchiatura e dei prodotti offerti da parte di “specialist” della Ditta partecipante. L’Azienda U.L.SS. comunicherà, tramite l’area “Comunicazioni procedura”, a ciascuna Ditta la data, l’ora ed il luogo per la dimostrazione.

Pertanto nella Busta Amministrativa non andrà inserita copia del ddt relativo alla consegna dell’apparecchiatura.

Chiarimento n. 5

Quesito: “Siamo a chiedere se in riferimento al Lotto 2, nella Descrizione a pagina 2 del Disciplinare, la richiesta che il Sistema debba essere sia fisso che portatile (in relazione alla terapia addominale) sia da considerarsi un refuso dato che la stessa si effettua solo a livello ospedaliero.”

Risposta: Sì.

Chiarimento n. 6

Quesito: “Nel rispetto dei Requisiti minimi di cui a Pag. 2 del Disciplinare di Gara, siamo a chiedere conferma di poter presentare per il Lotto 1, una Unità Motore per la terapia a pressione negativa fissa per uso ospedaliero una Unità Motore ad uso promiscuo (fissa e portatile) per uso ospedaliero, ambulatoriale e domiciliare.”

Risposta: Si conferma il capitolato di gara: unità motore fissa e portatile.

Chiarimento n. 7

Quesito: “Siamo a chiedere, in riferimento alla relazione descrittiva (punto 3 della voce A - busta tecnica pag. 9 del Disciplinare) se la stessa, per facilitarne la stesura e la conseguente lettura può essere elaborata in formato tabellare.”

Risposta: Sì, è ammessa la presentazione di tale relazione in formato tabellare.

Chiarimento n. 8

Quesito: “In riferimento all’Allegato 2 - Modello offerta economica siamo a chiedere:

a. di poter avere la suddivisione dei fabbisogni (sia per la voce medicazioni che per la voce contenitori) per poter permettere agli OE di fare un’offerta diversificata nel prezzo in base alla tipologia di medicazioni; questo perché, soprattutto fra garza e schiuma di poliuretano, ma anche fra diverse misure della stessa medicazione, il valore economico è diverso;

b. di poter aggiungere tante righe quanti sono i prodotti che si andranno ad offrire anche per le medicazioni e i contenitori e non solo per gli accessori, questo al fine di rendere il file di più facile lettura per ogni campo per il quale è richiesta la compilazione (CND, RDM, nome commerciale in particolare).”

Risposta:

a. La suddivisione dei fabbisogni con riferimento al Lotto 1 è la seguente:

- medicazioni: 250 misura S, 200 misura M, 50 misura L;
- contenitori: 500 pezzi per volume inferiore a 600ml, 300 pezzi per volume superiore 600 ml.

I quantitativi sono meramente indicativi, si chiede la disponibilità di misure diversificate in modo da poter usare la misura corretta in base alla lesione da trattare.

b. Sì, con riferimento all'Allegato 2 - Modello offerta economica è possibile aggiungere tante righe quanti sono i prodotti che si andranno ad offrire anche per le medicazioni e i contenitori e non solo per gli accessori.

Chiarimento n. 9

Quesito: “In riferimento alle Unità Motore (5+3 Lotto 1) e (1+1 Lotto 2), siamo a chiedere se si intende per il Lotto 1, 5 UM fisse e 3 portatili e per il Lotto 2, 1 UM fissa e una seconda sempre fissa (su richiesta)”.

Risposta: Con riferimento alle unità motore, si richiedono rispettivamente per:

- Lotto 1: 5 unità motore presenti nella struttura in modo stabile e 3 su richiesta;
- Lotto 2: 1 unità presente in modo stabile ed 1 su richiesta.

Chiarimento n. 10

Quesito: “In riferimento alla campionatura da presentare siamo a chiedere:

a. di confermare che, entro i termini di scadenza fissati per la presentazione, gli OE devono inviare solo le medicazioni e i contenitori e non le Unità Motore;

b. dato che nello schema riepilogativo vengono richieste 3 medicazioni e 3 contenitori, siamo a chiedere di quali tipologie viene richiesto n. 3 campioni. È a discrezione dell'OE inviare 3 pezzi di ciò che ritiene più opportuno ai fini della valutazione tecnica? Siamo altresì a chiedere se sia più opportuno invece, inviare 1 pz. per ogni codice offerto (medicazioni, contenitori e accessori).”

Risposta:

a. Sì, entro i termini di scadenza fissati per la presentazione delle offerte, le ditte devono inviare solo le medicazioni e i contenitori e non le Unità Motore;

b. Come campionatura si richiedono almeno 3 medicazioni della misura M e relativi contenitori ed accessori.

Distinti saluti.

Firmato
IL DIRETTORE
U.O.C. PROVVEDITORATO,
ECONOMATO E GESTIONE
DELLA LOGISTICA
Dr Giorgio Miotto